
No. NOMBRE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA NOMBRE CARGO CORREO EXTENSIÓN

1 Of. del C. Secretario del Ramo C. Olga María Martínez Santiago Secretaria Técnica omsantiago@funcionpublica.gob.mx 1478

2 Subsecretaría de la Función Pública Mtro. Juan Carlos Granados Lugo Direccion de Área jcgranados@funcionpublica.gob.mx 4101

3
Subsecretaría de Responsabilidades 

Administrativas y Contrataciones Públicas
C. Lizbeth Arianna Jiménez Álvarez Analista de Coordinacion Administrativa ljimenez@funcionpublica.gob.mx 2335

4
Subsecretaría de Control y Auditoría de la 

Gestión Pública
Lic. Gerardo Velázquez Jefe de Departamento de Recursos Financieros gvelazquez@funcionpublica.gob.mx 3006

5 Unidad de Administración y Finanzas Nancy Verónica Cerna Morales 
Jefa de departamento de Seguimiento y Control de 

Gestion 
nancy.cerna@funcionpublica.gob.mx 5239

6
Coordinación General de Órganos de 

Vigilancia y Control 
Lic. José Alberto Leónides Flores

Coordinador Ejecutivo de Órganos de Vigilancia y 

Control
jose.leonides@funcionpublica.gob.mx 1353

6.1 Sector Desarrollo Económico Mtro. Martín de Jesús Díaz Vázquez Coordinador de Comisariato mjdiaz@funcionpublica.gob.mx 1159

6.2
Sector Desarrollo Social y Recursos 

Renovables
Lic. Carlos Alberto Luque Coordinador de Comisariato cluque@funcionpublica.gob.mx 1081

6.3 Sector Educación y Cultura
L.R.C. María del Carmen Minerva 

Jiménez Mondragón 
Especialista Técnico minervaj@funcionpublica.gob.mx 1296

6.4 Sector Energía L.C. Guadalupe Navarrete Tapia Especialista Técnico gnavarrete@funcionpublica.gob.mx 1323

6.5 Sector Hacienda

6.6 Sector Salud, Trabajo y Seguridad Social
Lic. Rocio Gabriela Hernandez 

Guzman
Especialista Técnico rocio.hernandez@funcionpublica.gob.mx
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Lic. Leticia Cid Alatorre Especialista Técnico lcid@funcionpublica.gob.mx 1230

Lic. Arturo Moctezuma Alcazar Especialista Técnico amoctezuma@funcionpublica.gob.mx 1302

7 Unidad de Asuntos Jurídicos Lic. Jonathan de Jesús Lopez Varela
Jefe de Departamento de Estudios Ligislativos y 

Juridicos
jesus.lopez@funcionpublica.gob.mx 1456

8
Unidad de Ética, Integridad Pública y 

Prevención de Conflicto de Intereses
C. Alejandra Hernández Rodríguez

Jefa de Departamento de Políticas y Estrategias en 

Materia de Ética y Prevención de Conflictos de Interés
ahernandezr@funcionpublica.gob.mx 1267

9
Unidad de Política de Recursos Humanos 

de la Administración Pública Federal
 Lydia Juárez Aguilar Directora de Control de Información ljuarez@funcionpublica.gob.mx 4038

10
Unidad de Políticas de Mejora de la 

Gestión Pública
Ing. Gabriel Cuevas Rodríguez

Subdirector de Coordinación Institucional y de 

Órganos Internos de Control
gcuevas@funcionpublica.gob.mx 4122

11

Unidad de Políticas de Apertura 

Gubernamental y Cooperación 

Internacional 

Lic. Xóchitl Escutia Flores Subdirectora de Participación Ciudadana xescutia@funcionpublica.gob.mx 1130

12
Unidad de Control y Evaluación de la 

Gestión Pública
Lic. Pablo González Soliz Jefe de Departamento de Seguimiento y Verificación psgonzalez@funcionpublica.gob.mx 3312

13 Unidad de Auditoría Gubernamental C. Agustín Romero Rodríguez Analista de Control de Expedientes de Auditoría spsc2@funcionpublica.gob.mx 3487

14
Unidad de Control y Auditoría a Obra 

Pública
L.C. Esperanza Abad Garcia

Directora de Gestión y Evaluación a Especialistas en 

Obra Pública
eabad@funcionpublica.gob.mx 3116

15
Unidad de Operación Regional y 

Contraloría Social
Arq. Alejandro Gomez Carreon Visitador Regional alejandro.gomez@funcionpublica.gob.mx 3043

16
Unidad de Normatividad de Contrataciones 

Públicas

17 Dirección General de Igualdad de Género Lcda. Ana Carolina Magaña Molina Subdirectora de Seguimiento y Evaluación acmagana@funcionpublica.gob.mx 1525

Sector Seguridad Nacional6.7
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18 Dirección General de Transparencia C. Rebeca Garcia Guzman Secretaria de Director General rgarciag@funcionpublica.gob.mx 1537

19
Órgano Interno de Control de la Secretaría 

de la Función Pública
C.P. Nidia Alejandra Bacelis Roldán

Coordinadora Técnica del Órgano Interno de Control 

de la Secretaría
nbacelis@funcionpublica.gob.mx 1212

20 Dirección General de Comunicación Social C. Florencio Alonso Pérez Jefe de Departamento de Síntesis fperez@funcionpublica.gob.mx
1044, 

1319

21 Dirección General de Auditorías Externas Ing. Arq. Julieta Cruz Flores Jefa de Departamento de Auditorías Externas jcruzflores@funcionpublica.gob.mx 3213

22
Dirección General de Denuncias e 

Investigaciones
Mtro. Francisco Martinez Cruz Director de Analisis francisco.martinez@funcionpublica.gob.mx 2054

23
Dirección General de Responsabilidades y 

Situación Patrimonial
Rodrigo Daniel Ortíz Díaz Jefe de Departamento rodrigo.ortiz@funcionpublica.gob.mx 3126

24
Dirección General de Controversias y 

Sanciones en Contrataciones Públicas
C. Joel García López Especialista de Archivo jgarcial@funcionpublica.gob.mx 2254

25
Dirección General de Programación y 

Presupuesto
C. Roberto Lugo Toledano Analista de Registro Contable rlugo@funcionpublica.gob.mx 5477

26 Dirección General de Recursos Humanos C. Liliana Castro Mayo Auxiliar de Trámites y Servicios lcastro@funcionpublica.gob.mx 5344

Lic. Alondra Vianey Lira Mendoza Analista Administrativo de Atención a Clientes avlira@funcionpublica.gob.mx
 5413

Ing. Miguel Silva Barradas Subdirector de Obra y Control miguel.silva@funcionpublica.gob.mx 5135

28
Dirección General de Tecnologías de 

Información
C. María Angélica Pérez Gallardo Secretaria de Director General maperez@funcionpublica.com.mx 5303

Dirección General de Recursos Materiales 

y Servicios Generales
27
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